

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia Iragarkiak

IDAZKARITZA NAGUSIA

Diputatuen Kontseiluak 2016ko irailaren 13ko ohiko bilkuran onartutako xedapenen laburpena

– **Foru dekretuak:**

EKONOMIA GARAPENAREN ETA LURRALDE OREKAREN SAILA

Diputatuen Kontseiluaren 60/2016 Foru Dekretua, irailaren 13koa, onartzen duena Arabako Foru Suhiltzaileak (Arabako Prebentzio, Su Itzaltze eta Salbamendu Zerbitzua) erakunde autonomoko lanpostu zerrenda.

INGURUMEN ETA HIRIGINTZA SAILA

Diputatuen Kontseiluaren 61/2016 Foru Dekretua, irailaren 13koa, onartzen dituena hirigintza planeamenduko tresnak eta ingurumen ebaluazio estrategikoaren prozedurari dagozkion agiriak idazteagatik ordaindu beharreko sariak finantzatzeko dirulaguntzen 2016ko deialdia eta oinarri arauak (IEE).

– **Erabakiak:**

DIPUTATU NAGUSIAREN SAILA

Diputatuen Kontseiluaren 554/2016 Erabakia, irailaren 13koa, ebatzi egiten duena garatze bidean dauden herrietan burutu beharreko garapenerako lankidetzak proiektuak finantzatzeko edo garapenerako lankidetzak helburu nagusi duten irabazteko xederik gabeko erakunde bidez umeei Arabako lurralde historikoan harrera, osasun eta sorospen laguntza emateko deialdia, otsailaren 23ko 67/2016 Erabakiaren bidez onartua.

Diputatuen Kontseiluaren 555/2016 Erabakia, irailaren 13koa, ebazten duena irabazteko xederik gabeko elkarte eta entitateei 2016an dirulaguntzak emateko deialdia, emakumeen eta gizonen berdintasuna lortze aldera, zeina martxoaren 1eko 80/2016 Erabakiaren bidez onartu baitzen.

EKONOMIA GARAPENAREN ETA LURRALDE OREKAREN SAILA

Diputatuen Kontseiluaren 556/2016 Erabakia, irailaren 13koa, ezetsi egiten duena Añanako Udalak maiatzaren 31ko 328/2016 Erabakiaren, obra txikiak gauzatzeko 2016ko programarako laguntza deialdia ebatzi zuenaren, aurka aurkeztutako errekurtsua.

Diputatuen Kontseiluaren 557/2016 Erabakia, irailaren 13koa, ezetsi egiten duena Manzanosko Administrazio Batzarrak maiatzaren 31ko 328/2016 Erabakiaren, obra txikiak gauzatzeko 2016ko programarako laguntza deialdia ebatzi zuenaren, aurka aurkeztutako berraztertze errekurtsua.

ENPLEGU, MERKATARITZA ETA TURISMO SUSTAPENAREN ETA FORU ADMINISTRAZIOAREN SAILA

Diputatuen Kontseiluaren 558/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartu egiten duena Amurrioko adinekoen egoitza berritzeko obren azken ziurtapena.

Diputatuen Kontseiluaren 559/2016 Erabakia, irailaren 13koa, ebazten duena irabazteko xederik gabeko elkarten laguntza lerroa, 2016an turismoa sustatzeko jarduerak egiteko.

OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA

Diputatuen Kontseiluaren 560/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena hitzarmen bat izenpetzea Dulantziko Udalarekin, elkarren artean informazioa trukatzeko zerga helburuetarako.

Diputatuen Kontseiluaren 561/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena lankidetz hitzarmen bat sinatzea Dulantziko Udalarekin, jarduera ekonomikoen gaineko zerga eta eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga ikuskatzeari buruz.

Diputatuen Kontseiluaren 562/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena hitzarmen bat izenpetzea Amurrioko Udalarekin, elkarren artean informazioa trukatzeko zerga helburuetarako.

Diputatuen Kontseiluaren 563/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena lankidetz hitzarmen bat sinatzea Amurrioko Udalarekin, jarduera ekonomikoen gaineko zerga eta eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga ikuskatzeari buruz.

Diputatuen Kontseiluaren 564/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena lankidetz hitzarmen bat sinatzea Armiñongo Udalarekin, jarduera ekonomikoen gaineko zerga eta eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga ikuskatzeari buruz.

Diputatuen Kontseiluaren 565/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena hitzarmen bat izenpetzea Asparreneko Udalarekin, elkarren artean informazioa trukatzeko zerga helburuetarako.

Diputatuen Kontseiluaren 566/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena lankidetz hitzarmen bat sinatzea Asparreneko Udalarekin, jarduera ekonomikoen gaineko zerga eta eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga ikuskatzeari buruz.

Diputatuen Kontseiluaren 567/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena hitzarmen bat izenpetzea Barrundiako Udalarekin, elkarren artean informazioa trukatzeko zerga helburuetarako.

Diputatuen Kontseiluaren 568/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena lankidetz hitzarmen bat sinatzea Barrundiako Udalarekin, jarduera ekonomikoen gaineko zerga eta eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga ikuskatzeari buruz.

Diputatuen Kontseiluaren 569/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena hitzarmen bat izenpetzea Bernedoko Udalarekin, elkarren artean informazioa trukatzeko zerga helburuetarako.

Diputatuen Kontseiluaren 570/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena lankidetz hitzarmen bat sinatzea Bernedoko Udalarekin, jarduera ekonomikoen gaineko zerga eta eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga ikuskatzeari buruz.

Diputatuen Kontseiluaren 571/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena hitzarmen bat izenpetzea Eltziegoko Udalarekin, elkarren artean informazioa trukatzeko zerga helburuetarako.

Diputatuen Kontseiluaren 572/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena lankidetz hitzarmen bat sinatzea Eltziegoko Udalarekin, jarduera ekonomikoen gaineko zerga eta eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga ikuskatzeari buruz.

Diputatuen Kontseiluaren 573/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena lankidetz hitzarmen bat sinatzea Lantziegoko Udalarekin, jarduera ekonomikoen gaineko zerga eta eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga ikuskatzeari buruz.

Diputatuen Kontseiluaren 574/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena hitzarmen bat izenpetzea Lapuebla Labarkako Udalarekin, elkarren artean informazioa trukatzeko zerga helburuetarako.

Diputatuen Kontseiluaren 575/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena lankidetz hitzarmen bat sinatzea Lapuebla Labarkako Udalarekin, jarduera ekonomikoen gaineko zerga eta eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga ikuskatzeari buruz.

Diputatuen Kontseiluaren 576/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena hitzarmen bat izenpetzea Legutioko Udalarekin, elkarren artean informazioa trukatzeko zerga helburuetarako.

Diputatuen Kontseiluaren 577/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena lankidetz hitzarmen bat sinatzea Legutioko Udalarekin, jarduera ekonomikoen gaineko zerga eta eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga ikuskatzeari buruz.

Diputatuen Kontseiluaren 578/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena hitzarmen bat izenpetzea Arraiako Udalarekin, elkarren artean informazioa trukatzeko zerga helburuetarako.

Diputatuen Kontseiluaren 579/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena lankidetz hitzarmen bat sinatzea Arraiako Udalarekin, jarduera ekonomikoen gaineko zerga eta eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga ikuskatzeari buruz.

Diputatuen Kontseiluaren 580/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena hitzarmen bat izenpetzea Oiongo Udalarekin, elkarren artean informazioa trukatzeko zerga helburuetarako.

Diputatuen Kontseiluaren 581/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena hitzarmen bat izenpetzea Urizaharreko Udalarekin, elkarren artean informazioa trukatzeko zerga helburuetarako.

Diputatuen Kontseiluaren 582/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena lankidetz hitzarmen bat sinatzea Urizaharreko Udalarekin, jarduera ekonomikoen gaineko zerga eta eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga ikuskatzeari buruz.

Diputatuen Kontseiluaren 583/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena hitzarmen bat izenpetzea Donemiliagako Udalarekin, elkarren artean informazioa trukatzeko zerga helburuetarako.

Diputatuen Kontseiluaren 584/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena lankidetz hitzarmen bat sinatzea Donemiliagako Udalarekin, jarduera ekonomikoen gaineko zerga eta eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga ikuskatzeari buruz.

Diputatuen Kontseiluaren 585/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena Komunioiko Kontzejuarekin hitzarmena izenpetzea, kontzeju horren kredituak eta eskubideak betearazte aldi biltzeko.

Diputatuen Kontseiluaren 586/2016 Erabakia, irailaren 13koa, jarraibide tekniko eta ekonomikoak onartzen dituena lurralde historiko honetako foru sektore publikoa osatzen duen erakundeen 2017rako aurrekontu orokorren aurreproiektua egiteko.

Diputatuen Kontseiluaren 587/2016 Erabakia, irailaren 13koa, Bide Azpiegituren eta Mugikortasunaren Sailak eskatuta, onartzen duena 8/2016 konpromiso kreditua (2.511.250 euro) sortzeko espedientea, "Tranbia hegoaldera luzatzeko hitzarmena" izeneko gastu partida sortu berrian, Gasteizko tranbia hegoalderantz luzatuko duen zatia (Angulema-Unibertsitatea) finantzatzeko eta eraikitze aldera hitzarmen bat sinatzeko.

BIDE AZPIEGITUREN ETA MUGIKORTASUNAREN SAILA

Diputatuen Kontseiluaren 588/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena Gasteizko Udalarekin eta Euskal Trenbide Sarearekin administrazio, teknika eta finantza arloko lankidetz hitzarmena sinatzea, Gasteizko tranbiaren hegoaldeko luzapena finantzatzeko eta eraikitzeko, Angulema-Unibertsitatea zatia.

Diputatuen Kontseiluaren 589/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena "A-2620 errepidean 24,080 eta 27,850 kilometro puntuen artean errodadura geruza birgaitzeko eta berriro jartzeko proiektua" prozedura negoziatu eta publiziterik gabearen bidez kontratatzeko espedientea, 241.602,43 euroko zenbatekoarekin, BEZa barne, eta obrak gauzatzeko hilabeteko epearekin.

Diputatuen Kontseiluaren 590/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartzen duena "A-2625 errepidean, 321+000 al pk 324+500 kilometroen bitartean, zorua sendotu eta egokitzeko eraikuntza proiektua" prozedura negoziatu eta publizitaterik gabearen bidez kontratatze espedientea, 241.752,34 euroko aurrekontuarekin, BEZa barne, eta hilabete 1eko epean gauzatzeko.

EUSKARA, KULTURA ETA KIROL SAILA

Diputatuen Kontseiluaren 591/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartu egiten duena Arabako hiru kirol federazioekin izandako lankidetzaren hitzarmenak suntsiaraztea eta hasiera ematen diona haietako bakoitzak 2016an jasotako gutxienezko laguntza itzultzeko espedienteari.

Diputatuen Kontseiluaren 592/2016 Erabakia, irailaren 13koa, onartu egiten dituena Eskola Kiroleko Kanpainan parte hartzen duten kirolariak eramateko zerbitzuko kontratuen azken likidazioa eta fidantzen itzulketa.

INGURUMEN ETA HIRIGINTZA SAILA

Diputatuen Kontseiluaren 593/2016 Erabakia, irailaren 13koa, behin betiko onartzen dituena "Sobrongo hornikuntza sistemako hoditeria berritzatzeko eraikuntza proiektua, tartea: A-4626 errepideko bidegurutzea, Bergondarako desbideratzea" izeneko gauzatzearen eraginpeko ondasun eta eskubideak.